АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2020 п. ФИРОВО № 106

О закреплении территорий за образовательными организациями
Фировского района

В соответствии со статьей 9 части 1 пункта 6 Федерального закона от 29.12.2012

№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Уставом Фировского района, в

целях соблюдения конституционных прав граждан на получение общедоступного и

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования Администрация Фировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями,

реализующими образовательные программы дошкольного, начального общего,

основного общего и среднего общего образования определенные территории согласно

приложению.

2. Обеспечить информирование жителей района о закрепленных территориях

за муниципальными образовательными организациями.

3. Поручить руководителям муниципальных образовательных организаций

осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных

территорий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Фировского района, руководителя отдела

образования Градову Н.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 и подлежит

размещению на официальном сайте Фировского района.

6. Постановление Администрации Фировского района от 17.03.2017 № 40 «О

закреплении территорий за образовательными организациями Фировского района»

считать утратившим силу с 01.01.2021.

Приложение 1

к постановлению Администрации

Фировского района

Закрепление территорий муниципального образования Фировский район за

муниципальными образовательными организациями

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Адрес

образовательной

организации

Населенные пункты, улицы

1 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Великооктябрьская

средняя

общеобразовательная

школа

172715,

Тверская область

Фировский район, п.

Великооктябрьский,

ул. Школьная, д. 17

Поселок городского типа

Великооктябрьский, деревни:

Большое Эскино, Речище,

Альпаково, Г лумилово, Малое

Эскино, Белятино, Ошаково,

Карманово, Болобоново,

Коноково, Обогорье, Старое

2 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Рождественская

средняя

общеобразовательная

школа

172710,

Тверская область

Фировский район,

с. Рождество,

ул. Школьная, д. 2

Село Рождество, поселок

Граничный, поселок

Комсомольский, поселок

Лесной, поселок Труд, поселок

Шлина,

Деревни: Баталино, Градобить,

Г ородок, Иваньково, Поддубье,

Г лыби, Скоково, Яблонька,

Комкино, Кузнецово,

Нескучай, Святково, Яхново,

Софиевка, Село-Новинок,

Остров, Мартюшино, Г орка,

Ермолино, Заречье, Каменка,

населенный пункт Сторожка

Глыби, населенный пункт

Баталинский санаторий, Гачки,

Королево, Ново-Козьяново,

Озерово, Ракитня, Кузино,

Букино, Савелово, Борки,

Ходуново, Бухолово,

Г ребеново, Дупле, Жабны,

Плосково, Раево, Руднево,

Стахново, Фролево, Хриплы

3 Муниципальное

общеобразовательное

учреждение

Фировская средняя

общеобразовательная

школа

172721,

Тверская область,

Фировский район,

п. Фирово,

ул. Школьная, д. 7

Поселок городского типа

Фирово,

Деревни: Горшково, Губарево,

Кузнечково, Перелесок,

Кострубле, Новотроицкое

4 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Дубровская основная

172704,

Тверская область,

Фировский район,

д. Дубровка, д. 83

Деревни: Дубровка, Дерева,

Заречная, Ломаки, Лядины,

Острецово, Погорелое,

Пухтина Гора, Теляково,

Шемелинка, Трестино, Иванов

общеобразовательная

школа

Двор, Федоров Двор, Стан,

Сонка

5 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Новосельская

основная

общеобразовательная

школа

172705,

Тверская область,

Фировский район, п.

Сосновка, ул.

Школьная, д. 99

Поселок Сосновка,

Деревни: Кузнецово, Коммуна,

Кисляково, Городок, Жуково,

населенный пункт

Кузнецовская больница, село

Покровское

6 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

Жуковская начальная

общеобразовательная

школа

172724,

Тверская область,

Фировский район,

д. Жуково,

ул. Колхозная, д. 24

Деревня Жуково

7 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Великооктябрьский

детский сад

«Белочка»

172715,

Тверская область,

Фировский район, п.

Великооктябрьский,

ул. Кооперативная,

д. 1

Поселок городского типа

Великооктябрьский,

Деревни: Большое Эскино,

Речище, Альпаково,

Глумилово, Малое Эскино,

Белятино, Ошаково,

Карманово, Болобоново,

Коноково, Обогорье, Старое

8 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

Фировский детский

сад «Родничок»

172721,

Тверская область,

Фировский район, п.

Фирово,

ул. Комсомольская,

д. 6 и ул. Совхозная

д. 5

Поселок городского типа

Фирово

9 Муниципальное

дошкольное

учреждение

Новосельский детский

сад «Колокольчик»

172705,

Тверская область,

Фировский район,

п. Сосновка,

ул. Школьная, д. 101

Поселок Сосновка,

Деревни: Кузнецово, Коммуна,

Кисляково, Г ородок,

населенный пункт

Кузнецовская больница, село

Покровское улица Центральная

10 Муниципальное

дошкольное

образовательное

учреждение

Баталинский детский

сад

172710,

Тверская область,

Фировский район, с.

Рождество, ул.

Школьная, д. 4

Село Рождество, поселок

Граничный, поселок

Комсомольский, поселок

Лесной, поселок Труд, поселок

Шлина,

Деревни: Баталино, Градобить,

Г ородок, Иваньково, Поддубье,

Г лыби, Скоково, Яблонька,

Комкино, Кузнецово,

Нескучай, Святково, Яхново,

Софиевка, Село-Новинок,

Остров, Мартюшино, Горка,

Ермолино, Заречье, Каменка,

населенный пункт Сторожка

Глыби, населенный пункт

Баталинский санаторий, Г ачки,

Королево, Ново-Козьяново,

Озерово, Ракитня, Кузино,

Букино, Савелово, Борки,

Ходуново, Бухолово,

Гребеново, Дупле, Жабны,

Плосково, Раево, Руднево,

Стахново, Фролево, Хриплы

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-04-16T16:56:32+0500